
 

COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 51  del  02-04-2021 1 

           
          COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

N.51     DEL 02-04-2021 

 

OGGETTO:APPROVAZIONE PREVENTIVO DI SPESA DITTA GRAFICHE E. 

GASPARI SRL PER FORNITURA COPERTINE ALLEGATI ATTI DI STATO 

CIVILE. 

 

 
L'anno  duemilaventuno il giorno  due del mese di aprile, nella Sede Comunale, nel 

proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che al fine di provvedere ad una corretta fascicolazione degli allegati agli 
atti di stato civile, occorre procedere all’acquisto di idonee copertine da parte di ditte 
specializzate nella fornitura del materiale di che trattasi; 
 
RILEVATO che  per la fornitura di quanto sopra si è richiesto apposito preventivo 
alla ditta  Grafiche Gaspari di Gaspari Teresa s.r.l. di Granarolo dell’Emilia (BO) in 
quanto  trattasi di ditta specializzata che ha già fornito in precedenti occasioni il 
medesimo materiale con soddisfazione da parte di questa amministrazione;  
 
CHE la ditta di cui sopra ha provveduto a presentare in data 01.04.2021 il preventivo 
richiesto dal quale si evince che il costo per la fornitura di  n. 100 copertine è pari a  €  
42,00 oltre IVA per una spesa complessiva pari a € 51,24;  
 
CONSIDERATO che tale importo risulta essere congruo e soddisfa le esigenze di 
questa amministrazione; 
 
RITENUTO, pertanto potersi procedere all’approvazione del preventivo per come 
sopra e disporre il relativo impegno di spesa; 
 
ATTESO che: 
- l’importo del servizio oggetto del presente atto, pari a € 42,00 oltre IVA, è al di sotto 
delle soglie di cui all’art. 35 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 



 

COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 51  del  02-04-2021 2 

- lo stesso importo, risultando inferiore ad € 40.000,00, permette di procedere 
mediante affidamento diretto ai sensi di quanto stabilito dall’art. 36, comma 2, lett. a) 
del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii  anche senza previa consultazione di due o piu’ 
operatori economici; 
 
VISTA la legge di stabilità 2019  n. 145 del 30/12/2018, la quale al comma 130 ha 
introdotto  modifiche all’art. 1, comma 450, della legge n. 296 del 27/12/2006  e 
pertanto  per le acquisizioni di beni e sevizi di importo inferiore alla micro sotto-
soglia di € 5.000,00, le pubbliche amministrazioni non hanno l’obbligo di ricorrere al 
Mercato Elettronico; 
 
PRESO atto che è stato acquisito  il CIG n. Z5A31382C0 attribuito dall’ANAC, ai fini 
della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3 della legge 13/08/2010 n. 
136, e ss.mm.ii; 
 
Accertato, come da DURC acquisito in data 11.02.2021 e scadenza validità 11.06.2021,  
che la suddetta ditta risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL; 
 
Dato atto che l'adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto in 
qualità di Responsabile del Settore Area Amministrativa, in forza del Decreto 
Sindacale n. 1 del 22 febbraio 2019, con il quale sono state conferite al sottoscritto le 
funzioni di cui all'art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 
Visto il Decreto legislativo 18.8.2000 n. 267; 
Visto il D. Lgs. 18/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. La premessa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
2. Di affidare alla ditta  Grafiche E. Gaspari srl con sede in Granarolo dell’Emilia (BO) 
Via Minghetti 18 - Codice Fiscale 00089070403 la fornitura del materiale sopra citato, 
alle condizioni indicate nell’ordine del 01.04.2021 per una spesa pari a  42,00 oltre 
IVA per complessivi € 51,24. 

 
3. Di impegnare la spesa complessiva di € 51,24, I.V.A. compresa, con imputazione al 
cap. 82 art. 3 del bilancio del corrente esercizio che presenta la necessaria 
disponibilità. 
 
4. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto        disposto dall’art. 147-bis del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267. 
 



 

COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 51  del  02-04-2021 3 

5. Di trasmettere copia del presente atto di liquidazione al responsabile del servizio 
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi dell’art. 184, comma 3, del D. Lgs. 
n. 267/2000. 

 
6. La presente determinazione, anche ai fini della pubblicita’ degli atti e della 
trasparenza amministrativa, sara’ pubblicata all’albo pretorio comunale on line per 
15 giorni consecutivi; la stessa diventa esecutiva ad avvenuta apposizione del visto di 
regolarita’ contabile ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267. 
 



 

COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 51  del  02-04-2021 4 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

     IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to Ferioli Stefano 

 

============================================================== 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Ferioli Stefano 

Li, 02-04-2021 

============================================================== 

 

 

Sul presente provvedimento,  appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del l 

D.Lgs.  n. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to AURELI SABATINO 

Li, 02-04-2021    

   

 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo 

Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per 15 gg. consecutivi dal 06-

04-021  

 

Li 06-04-2021                                    

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to  Ferioli Stefano 

 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORGINALE 

 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                          Ferioli Stefano 

 

Li 06-04-2021                                    

 


